
Sportovní centrum dětí v orientačním běhu Moravskoslezský kraj 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA      

2016 
 
 

 

 

Provozování Sportovního centra dětí v OB 

Moravskoslezský kraj 

za rok 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Třinec, listopad 2016 

 

 



Sportovní centrum dětí v orientačním běhu Moravskoslezský kraj 

 

 

 

 

OBSAH 
 

1. Název projektu 

2. Příjemce projektu 

3. Garant projektu 

4. Seznam závodníků zařazených do sportovního centra dětí 

5. Hlavní cíle projektu 

6. Plnění realizačního plánu a časového harmonogramu 

7. Personální zajištění činnosti sportovního centra dětí 

8. Vyhodnocení jednotlivých akcí sportovního centra dětí 

9. Vyhodnocení plnění hlavních cílů projektu 

10.  Hodnocení projektu dle daných kritérií 

11.  Ekonomické vyhodnocení činnosti SCD a použití příspěvku Nadace 

orientačního běhu 

12.  Informace o činnosti 

13.  Předpokládaný další vývoj 

14.  Přílohy - č. 1 přehled výsledků SCD (jednotlivci) a č. 2 přehled výsledků 

SCD (Vyzývací pohár, štafety, družstva) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sportovní centrum dětí v orientačním běhu Moravskoslezský kraj 

 

 

1. Název projektu 
                                               

Sportovní centrum dětí v orientačním běhu Moravskoslezský kraj pro rok 2016. 

 

 

 

2. Příjemce projektu 
 

Název instituce: Moravskoslezská krajská organizace ČUS 

Sídlo sdružení: Vítkovická 3083/1, 702 00 Ostrava 

IČO: 70926379 

DIČ: CZ70926379 

Číslo účtu: 193578035/0300 

Zastoupenou: Karel Kafka, předseda MSKO ČUS 

            Jiří Vlček, místopředseda MSKO ČUS 

 

 

 

3. Garant projektu 
 

Martin Kovařík (šéftrenér SCD), člen oddílu TJ TŽ Třinec 

Adresa: Palackého 433, 739 61 Třinec,  

tel. 777 282624, email: mkove@seznam.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:mkove@seznam.cz


Sportovní centrum dětí v orientačním běhu Moravskoslezský kraj 

 

4. Jmenný seznam zařazených závodníků ve věku 11 – 14 roků 
 

 Jméno Kategorie Registrace 
Licence 

2017 

Poznámka 

1. Marek Haltof H14 TRI0200 A  

2. Marek Bialožyt H14 TRI0301 A  

3. Michal Bjolek H14 BFM0305 B  

4. Radomír Mielec H14 AOV0301 B  

5. Vojtěch Peňáz H14 VRB0303 C  

6. Teresa Mrózek D14 TRI0251 A  

7. Lucie Hájková D14 SOP0350 A  

8. Tomáš Kovařík H12 TRI0400 B  

9. Pawel Mrózek H12 TRI0401 B  

10. Eliška Švidrnochová D12 OOP0451 B  

11. Romana Haltofová D12 TRI0451 B  

12. Petra Bruková D12 TRI0450 B  

13. Adam Haltof H14 TRI0300 B  

14. Radek Peňáz H14 VRB0303 B  

15. Ondřej Damek H12 TRI0503 B  

16. Jan Bíčánek H12 TRI0502 B  

17. Matěj Sikora H12 TRI0501 C  

18. Viktorie Švihelová D14 KRN0353 C  

19. Kateřina Zahradníková D12 BFM0551 C  

20. Veronika Procnerová D12 BFM0453 B  

21. Hana Bernatíková D14 SFM0251 B  

Dodatečně zařazeny - Procnerová V., Bernatíková H., určitě by byl zařazen i Bjolek J. (ale 

zatím nesplňoval věkovou hranici, ale akcí se zúčastňoval 1. polovinu roku) 

Možnost jezdit na akce využívali Rybková V., Kolarczyková E., a Matuš V. (podzim) 

 

5. Hlavní cíle projektu 
Pracovat s dětmi Moravskoslezského kraje v orientačním běhu, zvyšovat jejich fyzickou a 

hlavně mapovou zdatnost a upevňovat jejich správné návyky v OB. Našim cílem je 

poskytnout dětem srovnatelné podmínky, aby mohly konkurovat ostatním závodníkům z ČR. 

DÍLČÍ CÍLE: 

- vyhledávat talenty v regionu centra mládeže a vybírat členy SCD 

- postupně zapojovat talentované závodníky do pravidelné běžecké a mapové přípravy 

- uspořádat mapová soustředění + tréninky 

- zisk 2 licencí A 

- zisk (udržení) 9 licencí B   

- v celkovém hodnocení  ŽBM 2 závodníci do 8. místa 

- „reprezentovat kraj” - získávat zkušenosti na celostátní úrovni na Vyzývacím poháru 

 



Sportovní centrum dětí v orientačním běhu Moravskoslezský kraj 
 

6. Plnění realizačního plánu a časového harmonogramu 
 

Průběžná celoroční činnost: 

      - mapová a fyzická příprava na soustředěních SCD a jejich technické zabezpečení 

 

Časový harmonogram proběhlých a plánovaných akcí: 

 

 Termín Akce Místo         Náplň Počet 

osob 

 

1. 

29. - 31. 1. Zimní mapové 

soustředění 

Tři Studně Běžky + mapa 

 

8+3 

2. 26. - 28. 2. Jarní mapové 

soustředění 

Vracov Mapové tréninky a 

základní techniky OB 

21+5 

3.     10. 4. Testy dráha Třinec Testy - dráha 23+5 

4. 30. 4. - 3. 5. Hlavní mapové 

soustředění 

Písek Mapové tréninky a 

techniky OB 

18+4 

5. 4. - 5. 6. Vyzývací pohár Sentice, 

Ivančice 

 Utkání žactva (štafety 

2x, sprint 1x) 

23+6 

6. 13. 6. Lékařské prohlídky Ostrava Sportovní lékařské 

prohlídky (výběr) 

3+1 

7. 26. - 28. 8. Letní mapové 

soustředění 

Rusava Mapové tréninky a 

techniky OB 

23+4 

8. 1. - 2.10. Podzimní mapové 

soustředění 

Bukovinka Příprava na MČR 

štafet a družstev 

23+7 

 

Na akce jezdili závodníci z těchto oddílů, kteří byli zároveň zařazeni: AOV (1), BFM (3+1), 

KRN (1), OOP (1), SFM (1), SOP (1), TRI (11+2), VRB (2+1) 

V Moravskoslezském kraji se v oddílech speciálně přípravě dětí velká pozornost nevěnuje (až 

na pár výjimek) a také celkový počet dětí, které se orientačnímu běhu věnují, není mnoho, ale 

je to lepší než u dorostu. A začíná se snad vytvářet nová skupina dětí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sportovní centrum dětí v orientačním běhu Moravskoslezský kraj 

 

7. Personální zajištění činnosti sportovního centra 
 

Hlavním organizátorem akcí je šéftrenér SCD (Martin Kovařík), který připravuje všechny 

tréninky. Všichni níže uvedení trenéři se podílejí na hladkém průběhu tréninků na 

soustředěních. 

 

Seznam trenérů: 

  

 Jméno 
Trenérská 

licence 

Oddílová 

registrace 
e-mail, telefon 

1. Martin Kovařík T3 TRI7700 
mkove@seznam.cz, 

777282624 

2. Mgr. Mária Kovaříková T2 TRI6950 
maria.kovarik@centrum.cz, 

774171619 

3. Ing. Jiří Tesař  AOP6702 
tesar@transexpress.cz, 

608718019 

4. Anna Gavendová T2 TRI4650 
AnnaGavendova@seznam.cz 

608460287 

5. Pavel Štětínský T3 MOV7104 
stetinsky@email.cz, 

604569405 

6. Ing. Martin Hájek T3 KYL6801 
mt.hajek@seznam.cz, 

608711834 

7. Ing. Miroslav Bialožyt T3 TRI5701 
mirek.luke@tiscali.cz, 

602265742 

8. Mgr. Radek Peňáz  VRB7606 
radek.penaz@email.cz, 

603789752 

 

 

 

 

8. Vyhodnocení jednotlivých akcí 
 

1. VT TŘI STUDNĚ 

Termín 29. - 31. 1. 2016 Místo: Tři Studně 

Ve dnech 29. - 31. 1. 2016 proběhlo první soustředění na Třech Studních. Původně to měla 

být hlavně fyzická příprava a výuka na běžkách, ale jelikož sníh skoro nikde nebyl, tak akce 

byla nakonec kombinovaná. Fyzickou přípravu jsme absolvovali na běžkách ve Vysočina 

aréně u Nového Města n. M., vždy v hodinách určených pro veřejnost (cca 2,5 hod. denně), 

kde na momentální počasí byly perfektní podmínky. Někteří se teprve učili na běžkách jezdit. 

K tomu jsme absolvovali každý den 1 mapový trénink v okolí Tří Studní. Mapové tréninky 

byly následující: trénink zaměřený na práci s buzolou – směry a odběhy (mapa bez cest) a 

navigační schémata. Mimo to večer byly přednášky a teorie. Nakonec se ukázala kombinace 

běžek a mapového tréninku velmi dobrá a pestrá.  

 

 

mailto:mkove@seznam.cz
mailto:maria.kovarik@centrum.cz
mailto:tesar@transexpress.cz
mailto:AnnaGavendova@seznam.cz
mailto:stetinsky@email.cz
mailto:mt.hajek@seznam.cz
mailto:mirek.luke@tiscali.cz
mailto:radek.penaz@email.cz


Sportovní centrum dětí v orientačním běhu Moravskoslezský kraj 

 

 

2. VT VRACOV 

Termín: 26. - 28. 2. 2016  Místo: Vracov 

Absolvovali jsme tréninky v prostoru podzimního MČR štafet a družstev na jihu Moravy v 

tzv. Vracovských dunách.  Přestože jsme na všechny tréninky museli dojíždět, tak zázemí 

soustředění v hotelu Junior v Bzenci stálo za to, perfektně se o nás starali. Program byl 

náročný, postupně proběhlo 6 mapových tréninků. Vše začalo volným tempem na 

kombotechu (DH14), kde se procvičovalo několik orientačních technik. Mladší (HD12 a 

nováčci) měli linii a kontrolou dodržení linie bylo oražení kontrol nacházejících se na linii.  

Po doběhnutí ještě museli zakreslit kontroly do mapy. Někteří šli s trenérem a učili se základy 

OB. Poté následoval hromaďák. Kat. HD12 měla připravenou trať (2 varianty). Sobota byla 

ještě náročnější, po ranním protažení před snídani nás během dne čekaly celkem 3 fáze:          

2štafety-cik-cak. Někteří žáci běželi pod kontrolou trenérů a absolvovali trénink formou 

hvězdice. Odpolední vrstevnicovka  byla zaměřena především na vnímání terénních tvarů. 

Večer proběhl noční, mladší závodníci běželi ve skupinkách a někteří i s trenérem.  Před 

nočním tréninkem ještě všichni, kdo nepsali teoretický test, tak si vyzkoušeli tzv. „úvodní 

test“, abychom zjistili, co všechno děti umí, co neznají a na co je naopak zapotřebí se 

zaměřit. V neděli dopoledne nás čekal poslední trénink - okruhy. Toto soustředění bylo 

nabídnuto i dalším začínajícím mladým závodníkům z MSK, což skoro všichni využili. 

 

3. TESTY TŘINEC 

Termín: 10. 4. 2016  Místo: Třinec, atletická dráha  

Povrch: tartan           Počasí: déšť, 6°C 

Testů se zúčastnilo 23 mladých závodníků z řad žactva, kteří běželi 1500m (DH12) a 3000m 

(DH14).  

 

4. VT PÍSEK 

Datum: 30. 4. - 3. 5. 2016  Místo: Písek 

Vyrazili jsme do jižních Čech k Písku do lesů Píseckých hor. Po cestě jsme absolvovali ještě 

plánovanou zastávku ve městě Tábor a absolvovali první tréninkovou jednotku - sprint. Po 

tréninku bylo krátké volno na prohlídku historické části města. Posléze jsme odjeli na 

ubytování přímo do lesního komplexu na Chatu Živec. Večer jsme absolvovali další trénink, 

zaměřený na držení směru pomocí buzoly. V pátek dopoledne byl měřený middle, odpoledne 

kombotech, kde nás zajímala hlavně varianta vložených dlouhých postupů. Večer proběhly 

analýzy ze sprintu v Táboře a dlouhých postupů na kombotechu. V sobotu dopoledne se 

uskutečnilo procvičování na 6-ti stanovištích (traverz, směr, hustníky, plán, odrazové body 

v dohledávkách, downhilly v kamenných polích). Každý si vybral taková stanoviště, která 

chtěl procvičovat. Po obědě jsme si samozřejmě nemohli nechat ujít TV přenos z ME ze 

sprintových štafet. Poté následovaly prestižní štafety. V neděli dopoledne proběhlo závěrečné 

cvičení - opakované starty. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sportovní centrum dětí v orientačním běhu Moravskoslezský kraj 

 

5. VYZÝVACÍ POHÁR 

Datum: 4. - 5. 6. 2016   Místo: Sentice (štafety), Ivančice (sprint+štafety) 

V letošním roce se uskutečnil již 5. ročník populárního poháru pro žactvo (D12, D14, H12, 

H14). V sobotu dopoledne se běžely štafety (3členné), odpoledne sprint (jednotlivci)     

a v neděli znovu štafety.  Za Moravskoslezský kraj se zúčastnilo Vyzývacího poháru  

23 mladých závodníků (D12 - 6, D14 - 4, H12 - 7, H14 - 6).  Cílem bylo, aby startovalo co 

nejvíce dětí a zkusili si atmosféru celostátních závodů, více jak polovina vůbec poprvé. 

Výsledky jsou součástí přílohy č. 2. 

 

6. SPORTOVNÍ LÉKAŘSKÁ PROHLÍDKA 

Termín: 13. 6. 2016   Místo: Ostrava - Sportovní medicína, a.s. 

Sportovní lékařská prohlídka proběhla v Ostravě na specializovaném pracovišti pro sportovce 

na běhátku (Spiroergometrické vyšetření s progresivně narůstající zátěží). Prohlídka byla 

provedena u Lucie Hájkové, Teresy Mrózek a u Marka Haltofa. 

 

7. VT RUSAVA 

Datum: 26. - 28. 8. 2016 Místo: Rusava 

Soustředění na konci prázdnin se nakonec uskutečnilo na Rusavě (změna místa oproti plánu 

v okolí Brněnska). Celkem jsme absolvovali 5 mapových tréninků. Druhy tréninků: 

opakované starty (linie), plán, klasika, okruhy, hromaďák. Zázemí jsme našli v hotelu Rusava.  

   

8. VT BUKOVINKA 

Datum: 1. - 2. 10. 2016 Místo: Bukovinka 

Poslední soustředění jsme oproti plánu o týden posunuli a změnili místo. Jelikož jsme se 

chtěli aspoň trochu připravit se žáky na MČR štafet a družstev. Na této akci proběhly všechny 

možné druhy cvičení (i základní) a tréninky na štafety. 
 

 

9. Vyhodnocení plnění hlavních cílů projektu 
 

Hlavní cíle projektu: 

Pracovat s dětmi Moravskoslezského kraje v orientačním běhu, zvyšovat jejich 

fyzickou a hlavně mapovou zdatnost a upevňovat jejich správné návyky v OB. Našim 

cílem je poskytnout dětem srovnatelné podmínky, aby mohly konkurovat ostatním 

závodníkům z ČR. – splněno 

Je vidět, že mladým nadějným závodníkům je SCD ku prospěchu, hlavně po mapové stránce. 

Získávají zkušeností z různých terénů. V oblasti je málo kvalitních terénů a mapových 

tréninků. Navíc je zapotřebí naučit děti správné návyky základních technik OB. Snažíme se 

je naučit základy technik, zdokonalit jejich používání a odstranit u některých špatné návyky. 

U všech členů, kteří se účastnili akcí SCD se zlepšila výkonnost. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sportovní centrum dětí v orientačním běhu Moravskoslezský kraj 

 
Dílčí cíle projektu: 

1. Vyhledání talentů v regionu centra mládeže a výběr členů SCD - splněno 

Během celého roku jsme vyhledávali talenty do SCD. Během jarní části byly zařazeny 2 

závodnice Procnerová V. (D12) a Bernatíková H. (D14).  Dále bylo umožněno dalším 

mladým začínajícím závodníkům se akcí zúčastňovat. 

 

2. Postupné zapojení talentovaných závodníků do pravidelné běžecké a mapové 

přípravy - splněno 

Kvalitní mapová příprava byla poskytnuta na soustředěních všem členům i dalším mladým 

závodníkům, kteří se zúčastnili. Co se týká běžecké přípravy, tak to je většinou otázka 

oddílů, u dětí bychom se měli snažit o zábavnou formu. Samozřejmě, že v rámci SCD bylo 

testování na dráze. 

 

3. Uspořádat mapová soustředění + mapové tréninky - splněno  

Všechna plánovaná mapová soustředění proběhla (zimní-Tři Studně, jarní-Vracov, hlavní- 

Písek, letní-Rusava, podzimní-Bukovinka, na nich spousta různých mapových tréninků 

zaměřených na různé orientační techniky. 

 

4. Zisk 2 licencí  A - splněno 

Licenci A v roce 2016 ze ŽB Morava získali 4 členové SCD (dívky: Hájková L., Mrózek T. 

a chlapci: Haltof M., Bialožyt M.). 

 

5. Zisk (udržet) 9 licencí B - splněno 

Licenci B v roce 2016 získalo 13 závodníků, většina závodníků z KŽ MSK. 

 

6. V celkovém hodnocení žebříčku B nejméně 2 závodníci do 8. místa - splněno  
V žebříčku B Morava byli do osmého místa v kat. D14 Hájková L. 2., Mrózek T. 8. 

a v H14 Haltof M. 8. Do ŽB Morava je zahrnuta v žactvu pouze kat. H14 a D14. 

 

7. „Reprezentovat kraj” - získat zkušenosti na celostátní úrovni na Vyzývacím poháru 

a MČR  oblastních výběrů - splněno 

Snažili jsme se, aby hlavně na Vyzývacím poháru startovalo a sbíralo cenné zkušenosti co 

nejvíce mladých závodníků z oblasti. Na MČR musíme vycházet z reálné situace, jelikož 

nám letos chyběly závodnice v kategorii D14 (více jich v oblasti nemáme), tak jsme mohli 

postavit pouze 1 osmičlenné družstvo, ale byla možnost postavit i 5-členné MIX družstvo 

žactva. Navíc jsme chtěli obsadit, aspoň v každé kategorii 1 štafetu, což se podařilo. 

Všichni, kteří nakonec na závodech startovali, získali bohaté a cenné zkušenosti a porovnání 

na celostátní úrovni se stejně starými vrstevníky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sportovní centrum dětí v orientačním běhu Moravskoslezský kraj 

 

10. Hodnocení projektu dle daných kritérií 

  
V rámci SCD se podařilo podchytit talenty z oddílů  Moravskoslezské oblasti ve věku 11-14 

let a zapojit je do tréninků na soustředěních. Velice nás těší zájem dětí se akcí zúčastňovat.  

 

- sportovní výsledky závodníků zařazených do SCD v roce 2016 v kategorii HD 12-14 

/zisk licencí „A“, umístění v ŽB, v KŽ/, ve Vyzývacím poháru a na MČR oblastních 

výběrů - splněno 

Licenci A ze ŽBM si vyběhli 4 členové: Hájková Luc., Mrózek T. a Haltof M., Bialožyt M. 

Licenci B si vyběhlo 13 závodníků z KŽ. V KŽ členové SCD dle předpokladu obsazovali 

přední příčky. Ve Vyzývacím poháru jsme obsadili celkově 10. místo, jeli jsme hlavně sbírat 

zkušenosti. Na MČR oblastních výběrů družstvo vyběhlo 10. místo a mix družstvo bylo 2. 

 

- uspořádaná soustředění a mapové tréninky – splněno  

Všechna plánovaná mapová soustředění proběhla (zimní-Tři Studně, jarní-Vracov, hlavní- 

Písek, letní-Rusava, podzimní-Bukovinka), na nich spousta různých mapových tréninků, 

zaměřených na různé orientační techniky + testy na dráze. Mimo to, byla u 3 závodníků 

provedena sportovní lékařská prohlídka v Ostravě.  

Pozitivní je, že se vytvořila skupina dětí, které jezdily pravidelně a velmi rády na akce. 

Závodníci, kteří se zúčastnili akcí SCD  k tréninkům přistupovali zodpovědně. 

 

- individuální vývoj v běžecké a mapové přípravě jednotlivých závodníků zařazených  

do SCD v roce 2016 - splněno 

Během soustředění docházelo k zlepšování fyzické kondice. Jinak je to otázka oddílů a jejich 

činnosti s dětmi. Co se týká mapové přípravy, tak u některých jde vidět zlepšení, ale jsou tam 

pořád velké mezery. Je zapotřebí je pořád dokola opakovat. Někomu to jde lépe a rychleji, 

někomu pomaleji. Snažili jsme se, aby soustředění byla v různých terénech vyšší kvality, což 

se určitě podařilo. A nabídka v letošním roce byla velmi pestrá. 

 

 

 

11. Ekonomické vyhodnocení činnosti sportovního centra dětí a použití příspěvku 

Nadace orientačního běhu 

 

Co se týká ekonomiky (účetnictví) SCD, zařazené do grantu NADACE OB, tak údaje 

(položky) jsou následující: 

 

Příjmy: celkové           112.800,-Kč 

SCD - NADACE OB   24.000,-Kč 

VT Tři Studně    10.800,-Kč 

VT Vracov    22.600,-Kč 

VT Písek    20.800,-Kč 

VT Rusava    23.400,-Kč 

VT Bukovinka   11.200,-Kč 

 

 

 

 



Sportovní centrum dětí v orientačním běhu Moravskoslezský kraj 

 

VÝDAJE: celkové           112.715,-Kč  

VT Tři Studně   11.860,-Kč (z Nadace OB - 1.060,-Kč) 

Cestovné VT Tři Studně    3.060,-Kč 

Ubytování, strava VT Tři Studně   8.800,-Kč 

VT Vracov    27.150,-Kč (z Nadace OB - 4.550,-Kč) 

Cestovné VT Vracov     4.949,-Kč 

Ubytování, strava VT Vracov 19.560,-Kč 

Mapy VT Vracov                2.641,-Kč 

VT Písek    30.375,-Kč (z Nadace OB - 9.575,-Kč) 

Cestovné VT Písek     9.675,-Kč 

Ubytování, strava VT Písek             20.700,-Kč 

Sportovní lékařské prohlídky    1.760,-Kč (z Nadace OB - 1.760,-Kč) 

VT Rusava     27.650,-Kč (z Nadace OB - 4.250,-Kč) 

Cestovné VT Rusava      2.970,-Kč 

Ubytování, strava VT Rusava  24.680,-Kč 

VT Bukovinka    13.920,-Kč (z Nadace OB - 2.805,-Kč) 

Ubytování VT Bukovinka     9.000,-Kč 

Strava VT Bukovinka      4.920,-Kč 

Konečný rozdíl mezi příjmy a výdaji 85,-Kč. 

 

Všechny finance z grantu jsme vyčerpali. Splnili jsme podmínku Nadace OB. Vedle 

poskytnutého nadačního příspěvku jsme sami vložili na předmět projektu nejméně 100% 

finančních prostředků z výše poskytnutého grantu. Náš vlastní celkový vklad činil 88.800,-Kč 

a z grantu bylo čerpáno 24.000,-Kč. 

Veškeré účetnictví je u Moravskoslezské krajské organizace ČUS v Ostravě. S účetnictvím 

bylo samozřejmě seznámeno předsednictvo MSKS OS. 

 

12. Informace o činnosti v médiích, na webu apod. 
 

SCD MSK má internetové stránky s adresou: http://www.msk-os-mladez.cz/ 

Stránky jsou součástí celého Moravskoslezského krajského svazu v orientačním běhu sekce 

mládež. Zde jsou zveřejněny základní údaje o SCD, SCM, TSM a informace pro členy a 

jejich trenéry.  

 

13. Předpokládaný další vývoj 
 

Dosavadní činnost SCD Moravskoslezský kraj prokázala svoji opodstatněnost. 

I při tak malém počtu se vytvořila nová parta dětí, které rády spolu jezdí na společné akce a 

trénují společně v rámci SCD. Je zapotřebí se nyní zaměřit na žactvo v oblasti a na výchovu 

dalších mladých závodníků, jelikož dorostenců v oblasti je pramálo a je zapotřebí je postupně 

doplňovat z  řad žactva. Je zapotřebí dětem umožnit mapová soustředění v různých kvalitních 

terénech v tuzemsku, aby získávali zkušenosti z různých terénů. 

 

 

 

 

        Podpis řešitele projektu:  

V Třinci dne 20. listopadu 2016                    Martin Kovařík 



Sportovní centrum dětí v orientačním běhu Moravskoslezský kraj 

 

Příloha č. 1 

 

PŘEHLED VÝSLEDKŮ   SCD   2016 (jednotlivci): 

 

Jméno Kategorie Registrace 
JKŽ 

MSK 

PKŽ 

MSK 

ŽBM Dráha Licence 

2017 

Marek Haltof H14 TRI0200 1. - 8. 12,36 A 

Marek Bialožyt H14 TRI0301 5. - 9. 13,16 A 

Michal Bjolek H14 BFM0305 2. 1.      - 12,29 B 

Radomír Mielec H14 AOV0301 4. 3. 23. 12,36 B 

Vojtěch Peňáz H14 VRB0303 6. 7.      - 12,25 C 

Teresa Mrózek D14 TRI0251     1. - 8. 12,35 A 

Lucie Hájková D14 SOP0350      - - 2. 12,32 A 

Tomáš Kovařík H12 TRI0400 3. 5. - 6,25 B 

Pawel Mrózek H12 TRI0401     1.      3. - 6,18 B 

Eliška Švidrnochová D12/D14 OOP0451 1. 1. 11.       - B 

Romana Haltofová D12 TRI0451 2. 4. - 7,31 B 

Petra Bruková D12 TRI0450 3. 2. -    7,24 B 

Adam Haltof H14 TRI0300 7. 4. 31. 14,08 C 

Radek Peňáz H14 VRB0303 3. 6. - 12,39 B 

Ondřej Damek H12 TRI0503 5. 4. - 6,36 B 

Jan Bíčánek H12 TRI0502 4. 2. - 6,29 B 

Matěj Sikora H12 TRI0501 8. 6. - 6,37 C 

Viktorie Švihelová D14 KRN0353 4. 4. - 15,30 C 

Kateřina Zahradníková D12 BFM0551 7. 6. - 9,55 C 

Veronika Procnerová D12 BFM0453 4. 3. - 7,34 B 

Hana Bernatíková D14 SFM0251 2. 1. - 7,35 B 

Vendula Rybková D12 TRI0453 5. 5. - 6,30 C 

Eliška Kolarczyková D12 TRI0551 6. 7. - 8,04 C 

Jan Bjolek H12 BFM0601 2. 1. - 6,28 B 

 

Pozn. Někteří závodníci nemají dostatečný počet závodů, který se počítal do žebříčku. Do KŽ 

se nepočítají závodníci s licencí A. Žebříček B Morava mají pouze kategorie D14 a H14. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sportovní centrum dětí v orientačním běhu Moravskoslezský kraj 

 

Příloha č. 2 

 

PŘEHLED VÝSLEDKŮ   SCD   2016 (VP, štafety, družstva): 

 

Jméno Kateg. Registrace 
VP 

sobota 

VP 

neděle 

VP 

sprint 

Štafety 

při MČR 

MČR 

družstev 

Marek Haltof H14 TRI0200 13. 13. 16. 10. 10. 

Marek Bialožyt H14 TRI0301 13. 13. 27. 10. 10. 

Michal Bjolek H14 BFM0305 13. 13. 22. 10.         2. (mix) 

Radomír Mielec H14 AOV0301 17. - 46. - - 

Vojtěch Peňáz H14 VRB0303 17. 19. 52. -           - 

Teresa Mrózek D14 TRI0251 6 4. 25. 12.         10. 

Lucie Hájková D14 SOP0350 6.     4. 58. 12. 10. 

Tomáš Kovařík H12 TRI0400 13. 16. 11. 26. 10. 

Pawel Mrózek H12 TRI0401 13. 10. 53. 26.         2. (mix) 

Eliška Švidrnochová D12 OOP0451 14. 13.   11. - 10. 

Romana Haltofová D12 TRI0451 14. 13. 27. 12. 10. 

Petra Bruková D12 TRI0450 14. 13.   29. 47.         2. (mix) 

Adam Haltof H14 TRI0300 - - - - - 

Radek Peňáz H14 VRB0303 17. 19. 63.        -           - 

Ondřej Damek H12 TRI0503     D 10. 65. 47.         2. (mix) 

Jan Bíčánek H12 TRI0502 13.    10. 56.       34. 10. 

Matěj Sikora H12 TRI0501 ms 16. -       46.          - 

Viktorie Švihelová D14 KRN0353 ms 19. 51. -          - 

Kateřina Zahradníková D12 BFM0551 - - -        - - 

Veronika Procnerová D12 BFM0453    22. 16.   69.        - - 

Hana Bernatíková D14 SFM0251 6. 4. 32. - - 

Vendula Rybková D12 TRI0453 22. 16. 43. 47.         2. (mix) 

Eliška Kolarczyková D12 TRI0551 22. 16. 56. - - 

Jan Bjolek H12 BFM0601 D 16. 79. - - 

 

Ve výsledcích štafet a družstev jsou uvedeny 2 hlavní akce SCD, které byly na celostátní 

úrovni: 

Na jaře   VP ..…Vyzývací pohár (štafety+sprint), Sentice, Ivančice 

Na podzim  MČR oblastních výběrů a štafety (veřejný závod), Dolní Prysk 

 

 


